
«Жамбыл облысындағы Қаратас-Майбұлақ учаскесіндегі Қаратас 

кен орнында алтын құрамдас кендерді ашық әдіспен өндіруге арналған 

Тау-кен жұмыстары жоспарына рұқсат беру құжаттамасы» ашық отырыс 

әдісімен қоғамдық тыңдаулардың хаттамасы 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілікаумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) жергілікті атқарушы органының атауы: ММ «Ноғайбай ауылдық 

округі әкімінің аппараты». 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: Жамбыл облысындағы Қаратас-

Майбұлақ учаскесіндегі Қаратас кен орнында алтын құрамдас кендерді ашық 

әдіспен өндіруге арналған Тау-кен жұмыстары жоспарына рұқсат беру 

құжаттамасы. 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған 

ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы 

органының атауы: ҚР ИДМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғау 

ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК, «Жамбыл облысының табиғи 

ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ. 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Жамбыл облысы, Қордай 

ауданы. 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық 

әкімшілік-аумақтық бірліктердің атауы: Жамбыл облысы, Қордай ауданы, 

Ноғайбай а.о., Ноғайбай а. 

 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және 

байланыс деректері: «RSI Processing Ltd» ЖК, Мекен жайы Астана қаласы, Есіл 

ауданы, Түркістан к., 8/2 үй, 308, БСН 25034090060. 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе 

стратегиялық экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша 

сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама 

объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс 

деректері: Дробот М.В. ЖК, Мекен жайы 010000, Астана қаласы, Пушкин 

көшесі, 15 үй, 17 пәтер, 87787419151. 

 

8. Д Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық 

тыңдаулардың ашық жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 02 наурыз 

2026 жылы, Жамбыл облысы, Қордай ауданы, Ноғайбай а.о., Ноғайбай а, 

Б.Момышұлы к. №15, әкімдік ғимарат. Қоғамдық тыңдаулардың басталуы – 

15:00, қоғамдық тыңдаулар ашық жиналыс әдісімен өткізілді. 

 

9. Ұсынылып отырған қызмет бастамашысының сұрау салу хатының 

көшірмесі және әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы органдарының 

талаптары туралы келісімге жауап хатының көшірмесі. қоғамдық тыңдауларды 

өткізу: Сұрау-хат пен жауап хаттың көшірмелері осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына 1-қосымшада келтірілген. 

 

10 Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдау хаттамасына қоса беріледі. Қатысушыларды тіркеу тізімі осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 2-қосымшада көрсетілген. 

 

11 Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 

тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 

1) Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық 

деректер банкінің сайтында: https://ndbecology.gov.kz/, «Қоғамдық тыңдаулар» 

бөлімінде; 

2. Жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы 

бар қалалардың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші 

мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында орналастырылады: 

https://ndbecology.gov.kz/


https://www.ndbecology.gov.kz, «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде; 

3. бұқаралық ақпарат құралдарында: 22.01.2026 ж. «Знамя труда» газеті 

№7(19669)  

«Қазақстан» РТРК» АҚ Жамбыл филиалы («Jambyl» телеарналар): 

хабарландыру 20.01.2026 ж. бастап 22.01.2026 ж. дейін «жүгіру жолы» 

айдарында жарияланды (эфирлік анықтама қоса беріледі). 

Газеттің электрондық нұсқасы және эфирлік анықтама осы қоғамдық 

тыңдау хаттамасына 3-қосымшада берілген. 

4) әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдарының 

хабарландыру тақталарында: ММ «Ноғайбай ауылдық округі әкімінің 

аппараты» (Жамбыл облысы, Қордай ауданы, Ноғайбай а.о., Ноғайбай а, 

Б.Момышұлы к. №15, әкімдік ғимарат) мәтіндік хабарландыруды орналастыру. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасының 4-қосымшасында 

ұсынылған. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдаудың хатшысы болып – Сабралиева А.Р. сайланды. 

Барлық қатысушылар «қолдады» деп дауыс берді. 

1. Жоба материалдарын баяндама түрінде қарастыру. Ұсынылған 

регламент – 15 мин. 

2. Сұрақтар мен жауаптар. Кез келген адам баяндамашыға сұрақ қойып, 

жоба бойынша өз пікірін айта алады. Ұсынылған регламент – 15 мин. 

3. Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылған 

регламент – 5 мин. 

Ережелер бірауыздан қабылданды. 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы ақпарат: Жамбыл облысындағы 

Қаратас, Қаратас-Майбұлақ алаңдарында құрамында алтыны бар кендерді 

ашық тәсілмен өндіру жөніндегі тау-кен жұмыстарының жоспарына 

ықтимал әсерлер туралы есеп бойынша баяндама. Баяндама мәтіні қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына 5-қосымшада қоса беріледі. 

 
14. Қоғамдық тыңдаулар барысында түскен ескертулер мен ұсыныстардың 

жиынтық кестесі: 

№  

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты және әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, ұсынылатын ұйымның 

атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, 

аты және әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, ұсынылатын ұйымның 

атауы) 

Ескерту 

(алынған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс) 

1 

Жергілікті тұрғын: 

Кен орның шекарасы Ауылға 

жақын орналасқан ба? 

Омаркулов Талғат 

Абдихалыкович,  «RSI Processing 

Ltd» ЖК: 

15шақырым қашықтықта. 

Алынған 

сұрақ 

2 

Жергілікті тұрғын: 

Ауылдағы Адамдарға ақшалай 

көмек болама? 

Омаркулов Талғат 

Абдихалыкович,  «RSI Processing 

Ltd» ЖК: 

Салықтар түсімдері түрінде 

Алынған 

сұрақ 

3 

Жергілікті тұрғын: 

Сіздердін фирмаларыныз бізде 

Ауылда тіркелеме ? 

Омаркулов Талғат 

Абдихалыкович,  «RSI Processing 

Ltd» ЖК: 

Ия тіркелеміз 

Алынған 

сұрақ 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралған құжаттардың 

сапасы және олардың түсінуінің толықтығы мен қолжетімділігі бойынша 

баяндамалары туралы пікірі, оларды жақсарту бойынша ұсыныстар: ескертулер, 

шағымдар мен ұсыныстар түскен жоқ. 

 

16. Қоғамдық тыңдаулардың хаттамаларына Қазақстан Республикасының 

заңнамасында белгіленген тәртіппен шағымдануға болады. 

 

  

http://www.gov.kz/memleket/entities/vko-


17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы 
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Приложение 2 



 
 

  



Приложение 3 



 
  





 
  



Приложение 4 







 
 

  



Приложение 5 
БАЯНДАМА 

Құрметті қоғамдық тыңдау қатысушылары, әкімдік өкілдері, елді мекен тұрғындары және 

әріптестер. 

Бүгін біз Қаратас-Майбұлақ алаңының Қаратас учаскесіндегі Тау-кен жұмыстарының 

жоспарына қатысты рұқсат беру құжаттамасына мемлекеттік экологиялық сараптама жүргізу 

аясында ақпарат ұсынамыз. 

Біздің міндетіміз — жобаның қай сатыда екенін, қандай жұмыстар жоспарланып отырғанын, 

қазіргі уақытта қандай әрекеттердің жүріп жатпағанын, экологиялық заңнамада қандай кезеңдер 

көзделгенін және кәсіпорынның қоршаған ортаға әсері қандай болатынын ашық әрі жүйелі түрде 

түсіндіру. 

Презентацияның бірінші бөлімінде түсініспеушіліктер мен болжамдарды болдырмау үшін 

жобаның ағымдағы жағдайын қысқаша баяндаймын. 

2-слайд. Кен орнын зерттеу 

Қаратас-Майбұлақ алаңы алғаш рет зерттеліп жатқан жоқ. 

Тіпті кеңестік кезеңде, 1965–1966 жылдары алғашқы геологиялық барлау жұмыстары 

жүргізілген болатын. Сол кезде түсірілімдер жасалып, сынамалар алынды және барлау 

ұңғымалары бұрғыланды. Учаске болашағы зор деп танылып, әрі қарай зерттеуге ұсынылды. 

2016 жылдан 2021 жылға дейінгі кезеңде алдыңғы жер қойнауын пайдаланушы барлау 

жұмыстарының айтарлықтай көлемін орындады: геологиялық маршруттар, бұрғылау, 

сынамаларды іріктеу және тау-кен жұмыстары жүргізілді. 

Алайда, жүргізілген зерттеулердің ауқымына қарамастан, алынған деректер өндіру әдісі туралы 

және өнеркәсіптік жобаны іске қосу бойынша түпкілікті шешім қабылдауға жеткіліксіз. 

Дәл осы себепті қосымша, тексеру барлау жұмыстары талап етіледі. Қорларды растамай және 

геологиялық мәліметтерді нақтыламай тұрып, өнеркәсіптік нысанды жобалауға көшу мүмкін 

емес. 

3-слайд. Жобаның қазіргі мәртебесі (2025 жылдан бастап) 

2025 жылдан бастап Қаратас-Майбұлақ алаңы бойынша жер қойнауын пайдаланушы біздің «RSI 

Processing Ltd» компаниясы болып табылады. 

Қазіргі уақытта жоба пысықтау және нақтылау сатысында тұр. Бұл өнеркәсіптік өндіріс жүріп 

жатқан жоқ, тек дайындық зерттеулерінің кешені орындалып жатыр дегенді білдіреді. 

Осы кезеңде келесі бірінші кезектегі жұмыстар жоспарланған: 

Біріншіден — тексеру барлау жұмыстары. Бұл негізгі кезең, оның аясында бұған дейін 

жүргізілген зерттеулер қайта тексеріліп, ақпарат жеткіліксіз учаскелер қосымша зерттеледі. 

Екіншіден — геологиялық модельді нақтылау. Кен денелерінің нақты шекараларын, олардың 

тереңдігін, қуаттылығы мен сипаттамаларын анықтау қажет. 

Үшіншіден — техникалық-экономикалық негіздемені (ТЭН) әзірлеу. Бұл — жобаны іске 

асырудың ықтимал нұсқалары, олардың экономикалық тиімділігі мен экологиялық салдарлары 

есептелетін құжат. 

Тек осыдан кейін ғана өндіру әдісі мен қайта өңдеу технологиясы туралы шешім қабылдануы 

мүмкін. 

4-слайд. Алғашқы қадамдар (2026–2027 жж.) 

Таяу жылдары алаңның барлық жеті учаскесі бойынша геологиялық мәліметтерді нақтылауға 

баса назар аудару жоспарланып отыр. Кен орны үлкен аумақты алып жатыр және 7 учаскеден 

тұрады, бұл ретте әр учаскенің геологиялық құрылымы әртүрлі. Қаратас учаскесі егжей-тегжейлі 

зерттелгенімен, онда да бұрын жүргізілген жұмыстарды растау және қосымша ұңғымаларды 

бұрғылау қажет. 

Геологиялық бөлініс шамамен 138 шаршы шақырымды құрағанымен, бұл жұмыстардың барлық 

аумақта жүргізілетінін білдірмейді. Нақты жұмыстар әрқашан нүктелі түрде және кезең-

кезеңімен орындалады. Барлау бағдарламасы аралық нәтижелерге байланысты үнемі 

нақтыланып отырады. 

Барлаумен қатар ТЭН әзірленеді. Оны дайындау үшін күрделі кен орындарымен жұмыс істеу 

тәжірибесі бар халықаралық жобалау компаниясын тарту жоспарлануда. Бұл заманауи 

технологиялық шешімдерді қолдану және экологиялық талаптарды сақтау үшін қажет. Бұл ретте 

бұрғылау, логистика және ізденіс жұмыстарына қазақстандық мердігер ұйымдар барынша 

тартылатын болады. 

Маңызды жайт: өнеркәсіптік кезең басталған жоқ, түпкілікті жобалық шешімдер әлі қабылданған 

жоқ. 

5-слайд. Жобаның бүгінгі мәртебесі 

Бүгінгі таңда: 

Өнеркәсіптік өндіріс жүргізіліп жатқан жоқ. 

Қалдық қоймасы салынбайды. 

Кенді өңдеу технологиясы бекітілмеген. 

Барлау сатысында реагенттер мен жарылғыш заттар қолданылмайды. Жерді жаппай иеліктен 

шығару орын алмайды. 

Жоба тек барлау және жобалық пысықтау сатысында. 

6-слайд. Жобаның географиялық орналасуы 

Картада жасыл түспен геологиялық бөлініс алаңы көрсетілген. Бұл — зерттеулер жүргізуге 

болатын геологиялық аумақ. Нақты жұмыстар тек белгілі бір учаскелер шегінде нүктелі түрде 

орындалады. 

Алдын ала қарастырылып жатқан өңдеу алаңы Ноғайбай ауылынан шамамен 5 шақырым 



қашықтықта орналасқан. Оның орналасуы бойынша түпкілікті шешім тек ТЭН нәтижелерінен 

кейін қабылданады. Жоба елді мекендердің сыртында орналасқан. 

7-слайд. Жерді пайдалану және жайылым мәселелері 

Жерді пайдалану мәселелеріне жеке тоқталып өткім келеді. Тау-кен бөлінісі — бұл жаппай 

жұмыс аймағы емес, геологиялық алаң. Барлау жұмыстары уақытша сипатқа ие және жергілікті 

түрде орындалады. 

Жерді пайдалану Қазақстан Республикасының заңнамасына қатаң сәйкестікте жүзеге 

асырылады. Жер учаскелерін беру қажет болған жағдайда, шешімдер тек заңда белгіленген 

тәртіппен, жер пайдаланушылардың құқықтарын сақтай отырып қабылданады. 

8-слайд. Экологиялық тәсіл және жобаны іске асыру кезеңдері 

Бірінші кезеңде кеңейтілген және тексеру барлауы қарастырылған. Барлау жұмыстары нүктелі 

сипатта болады. Диаметрі шамамен 10 сантиметрге дейінгі шағын ұңғымалар бұрғыланады. 

Жұмыстар аяқталғаннан кейін ұңғымалар цементтеліп, белгілер қойылады, аумақ қалпына 

келтіріледі. Барлау сатысында реагенттер мен жарылғыш заттар пайдаланылмайды. 

Тек қорлар расталғаннан кейін ғана ТЭН және өндіру мен өңдеу жобасы әзірленеді. Алғашқы 

зерттеулер кеннің күрделі сипаттамаларға ие екенін көрсетеді. Сондықтан заманауи 

технологияларды қолдана алатын халықаралық компанияны тарту жоспарлануда. 

Кез келген өнеркәсіптік кезең тек мемлекеттік экологиялық сараптамадан өткеннен кейін ғана 

мүмкін болады. Жоба экологиялық бақылаумен және мониторингпен сүйемелденеді. 

9-слайд. Жобаның әлеуметтік-экономикалық тиімділігі 

Барлау және жобалау кезеңінде қазақстандық бұрғылау мердігерлерін, геологтарды, 

зертханаларды, жергілікті сервистік компанияларды тарту көзделеді. Аймақтан материалдар, 

жанар-жағармай және қызметтер сатып алынады. Далалық жұмыстар кезеңіне уақытша жұмыс 

орындары құрылады. 

Өнеркәсіптік сатыға өткен жағдайда жоба тұрақты жұмыс орындарын құруды, жергілікті және 

республикалық бюджеттерге салық түсімдерін, сондай-ақ жергілікті мердігер ұйымдарды 

жұмыспен қамтуды қамтамасыз етеді. 

10-слайд. Міндетті бөлімге көшу 

Құрметті қатысушылар, ары қарай мен мемлекеттік экологиялық сараптама жүргізу рәсімі 

аясында қарастырылатын ақпаратты айтуға міндеттімін. Бұл — нормативтер мен жобалық 

көрсеткіштер қамтылған мамандандырылған техникалық бөлім. Мұндай ақпарат заңнамада 

қарастырылған және тыңдауларда жария түрде ұсынылуы тиіс. Мен оны барынша түсінікті әрі 

қысқаша баяндауға тырысамын. Содан кейін сұрақтарыңызға көшеміз. 

11-слайд. Эмиссиялар нормативтерінің жобасы 

Кәсіпорынның атмосфералық ауаны ластау көздерінен бөлінетін шығарындыларда: азот 

диоксиді, азот оксиді, күкіртсутегі, көміртек оксиді, C12–19 алкандары, құрамында 20-70% 

кремний қостотығы бар бейорганикалық шаң бар. 

Шығарындылар көлемі: 2027 жылы – 217 тонна, 2028 жылы – 217 тонна, 2029 жылы – 219 тонна, 

2030 жылы – 216 тонна, 2031 жылы – 159 тонна, 2032 жылы – 127 тонна, 2033–2034 жылдары – 

94 тоннадан, 2035 жылы – 85 тонна, 2036 жылы – 67 тонна. 

Барлық көздер бойынша ластаушы заттардың таралу есебі ЭРА v2.0 бағдарламасымен 

орындалды. Барлық ластаушы заттар мен суммациялық топтардың концентрациясы есептелді. 

Зерттелетін учаскеде өндіру жұмыстары кезінде зиянды заттар шығаратын 18 көз (1 ұйымдасқан 

және 17 ұйымдаспаған) байқалады. Бақылау бекеттерінің болмауына байланысты есептеулер 

ластаушы заттардың фондық концентрациясын есепке алмай жүргізілді. 

12-слайд. Эмиссиялар нормативтерінің жобасы 

Құнарлы қабатты (ҚҚ) сылып алу бір экскаватормен жүргізіледі. Тасымалдау 

автосамосвалдармен жүзеге асады. Тау-кен массасын экскавацияға дайындау бұрғылау-жару 

әдісімен жүргізіледі. Сыртқы аршынды жыныстарды экскавациялау және тиеу үшін бульдозер 

мен экскаватор пайдалану көзделеді. 

Кен денесінің бетін тазалау, төгінділерді жинау жұмыстары бульдозермен орындалады. 

Аршынды жыныстарды сыртқы үйіндіге тасымалдау автосамосвалдармен жүзеге асырылады. 

Осы тау-кен жұмыстарының жоспарында қазу-тиеу жұмыстарында экскаватор пайдалану 

қарастырылған. Кенді карьерден тасымалдау үшін автосамосвалдар қолданылады. 

Топырақтың құнарлы қабаты кенді өндірудің барлық мерзімінде арнайы бөлінген алаңда — ҚҚ 

үйіндісінде сақталады, ол кейіннен рекультивация жүргізу кезінде пайдаланылады. 

Аршынды жыныстар карьердің батыс бортында орналасқан үйіндіге жиналады. Үйінді 

жұмыстары тау жыныстарын түсіруді және үйінді бетін бульдозермен қалыптастыруды қамтиды. 

Дизель отыны көлемі 50 м³ жерүсті көлденең сыйымдылықта сақталады. Ол тікелей карьерде 

жұмыс істейтін арнайы техниканы жанармаймен қамтамасыз ету үшін қолданылады. 

13-слайд. Қалдықтарды басқару бағдарламасы 

Қатты тұрмыстық қалдықтар (тұрмыстық қоқыс, қаптама материалдары және т.б.) 

қызметкерлердің тыныс-тіршілігі нәтижесінде түзіледі — жылына 3,75 тонна. Майланған 

шүберектер — тау-кен техникасы мен автокөлік құралдарын пайдалану кезінде түзіледі — 

жылына 0,06 тонна. 

Күнтізбелік кестеге сәйкес экскаватормен жылжытылатын аршынды жыныстардың жалпы 

мөлшері: 2027 жылы – 6 500 000 м³, 2028 жылы – 6 475 000 м³, 2029 жылы – 6 450 000 м³, 2030 

жылы – 6 250 000 м³, 2031 жылы – 4 500 000 м³, 2032 жылы – 3 000 000 м³, 2033–2034 жылдары 

– 2 500 000 м³-ден, 2035 жылы – 2 200 000 м³, 2036 жылы – 1 500 000 м³. 

14-слайд. Қалдықтарды басқару бағдарламасы 

Қатты тұрмыстық қалдықтар арнайы асфальтталған алаңдағы болат контейнерде жиналып 



сақталады. Экологиялық кодекстің 301-бабына сәйкес полигондарда бірқатар қалдықтарды 

(пластик, полиэтилен, макулатура, картон, шыны, тамақ қалдықтары және т.б.) қабылдауға 

тыйым салынғандықтан, кәсіпорында қалдықтарды сұрыптау және бөлек жинау жүргізіледі. Бұл 

компоненттер шарт бойынша мамандандырылған ұйымдарға тапсырылады. 

Майланған шүберектер қауіпті қалдықтарға жатады (коды 150202), өртке қауіпті, қатты, суда 

ерімейді. Оларды сақтау көлемі 0,3 м³ жәшіктерде 6 айдан аспайтын мерзімге қарастырылған. 

Аршынды жыныстар бурттарға жиналып, кейіннен автосамосвалдармен карьер сыртындағы 

үйіндіге тасымалданады. 

15-слайд. Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы 

Өндірістік мониторинг шеңберінде операциялық мониторинг, қоршаған ортаға эмиссиялар 

мониторингі және әсер ету мониторингі орындалады. 

Операциялық мониторинг нысан қызметінің тиісті жобалық пайдалану және технологиялық 

регламент ауқымында болуын қадағалауды қамтиды. Эмиссиялар мониторингі 

шығарындылардың саны мен сапасын бақылау болып табылады. Әсер ету мониторингі 

экологиялық заңнама талаптары мен қоршаған орта сапасының нормативтерін сақтау қажет 

болған жағдайда бағдарламаға енгізіледі. 

16-слайд. Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы 

Атмосфералық ауа мониторингінің жоспар-кестесі санитарлық-қорғау аймағының (СҚА) 

бақылау нүктелерінде өлшеулер жүргізуді қарастырады. Бақылау нүктелерінің саны — 4 

(солтүстік, батыс, шығыс, оңтүстік). Бақыланатын зат — бейорганикалық шаң. Бақылау жиілігі 

— жылына 1 рет. Бақылауды аккредиттелген зертханасы бар үшінші тарап ұйымы жүзеге 

асырады. 

17-слайд. Табиғатты қорғау іс-шараларының жоспары 

Ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары мен төгінділерінің нормативтерін сақтауға 

байланысты іс-шаралар: 

Жолдардың құрғауына қарай оларды сумен суару, үйінділер бетін және қайта тиеу орындарын 

шаңсыздандыру (жылдың жылы кезеңінде). 

Кәсіпорын аумағын көгалдандыру. 

Топырақ жамылғысының жай-күйіне визуалды мониторинг. 

Өсімдіктер мен жануарлар дүниесіне визуалды мониторинг. 

Санитарлық-қорғау аймағының шекарасындағы мониторинг. 
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	Дәл осы себепті қосымша, тексеру барлау жұмыстары талап етіледі. Қорларды растамай және геологиялық мәліметтерді нақтыламай тұрып, өнеркәсіптік нысанды жобалауға көшу мүмкін емес.
	3-слайд. Жобаның қазіргі мәртебесі (2025 жылдан бастап)
	2025 жылдан бастап Қаратас-Майбұлақ алаңы бойынша жер қойнауын пайдаланушы біздің «RSI Processing Ltd» компаниясы болып табылады.
	Қазіргі уақытта жоба пысықтау және нақтылау сатысында тұр. Бұл өнеркәсіптік өндіріс жүріп жатқан жоқ, тек дайындық зерттеулерінің кешені орындалып жатыр дегенді білдіреді.
	Осы кезеңде келесі бірінші кезектегі жұмыстар жоспарланған:
	Біріншіден — тексеру барлау жұмыстары. Бұл негізгі кезең, оның аясында бұған дейін жүргізілген зерттеулер қайта тексеріліп, ақпарат жеткіліксіз учаскелер қосымша зерттеледі.
	Екіншіден — геологиялық модельді нақтылау. Кен денелерінің нақты шекараларын, олардың тереңдігін, қуаттылығы мен сипаттамаларын анықтау қажет.
	Үшіншіден — техникалық-экономикалық негіздемені (ТЭН) әзірлеу. Бұл — жобаны іске асырудың ықтимал нұсқалары, олардың экономикалық тиімділігі мен экологиялық салдарлары есептелетін құжат.
	Тек осыдан кейін ғана өндіру әдісі мен қайта өңдеу технологиясы туралы шешім қабылдануы мүмкін.
	4-слайд. Алғашқы қадамдар (2026–2027 жж.)
	Таяу жылдары алаңның барлық жеті учаскесі бойынша геологиялық мәліметтерді нақтылауға баса назар аудару жоспарланып отыр. Кен орны үлкен аумақты алып жатыр және 7 учаскеден тұрады, бұл ретте әр учаскенің геологиялық құрылымы әртүрлі. Қаратас учаскесі ...
	Геологиялық бөлініс шамамен 138 шаршы шақырымды құрағанымен, бұл жұмыстардың барлық аумақта жүргізілетінін білдірмейді. Нақты жұмыстар әрқашан нүктелі түрде және кезең-кезеңімен орындалады. Барлау бағдарламасы аралық нәтижелерге байланысты үнемі нақты...
	Барлаумен қатар ТЭН әзірленеді. Оны дайындау үшін күрделі кен орындарымен жұмыс істеу тәжірибесі бар халықаралық жобалау компаниясын тарту жоспарлануда. Бұл заманауи технологиялық шешімдерді қолдану және экологиялық талаптарды сақтау үшін қажет. Бұл р...
	Маңызды жайт: өнеркәсіптік кезең басталған жоқ, түпкілікті жобалық шешімдер әлі қабылданған жоқ.
	5-слайд. Жобаның бүгінгі мәртебесі
	Бүгінгі таңда:
	Өнеркәсіптік өндіріс жүргізіліп жатқан жоқ.
	Қалдық қоймасы салынбайды.
	Кенді өңдеу технологиясы бекітілмеген.
	Барлау сатысында реагенттер мен жарылғыш заттар қолданылмайды. Жерді жаппай иеліктен шығару орын алмайды.
	Жоба тек барлау және жобалық пысықтау сатысында.
	6-слайд. Жобаның географиялық орналасуы
	Картада жасыл түспен геологиялық бөлініс алаңы көрсетілген. Бұл — зерттеулер жүргізуге болатын геологиялық аумақ. Нақты жұмыстар тек белгілі бір учаскелер шегінде нүктелі түрде орындалады.
	Алдын ала қарастырылып жатқан өңдеу алаңы Ноғайбай ауылынан шамамен 5 шақырым қашықтықта орналасқан. Оның орналасуы бойынша түпкілікті шешім тек ТЭН нәтижелерінен кейін қабылданады. Жоба елді мекендердің сыртында орналасқан.
	7-слайд. Жерді пайдалану және жайылым мәселелері
	Жерді пайдалану мәселелеріне жеке тоқталып өткім келеді. Тау-кен бөлінісі — бұл жаппай жұмыс аймағы емес, геологиялық алаң. Барлау жұмыстары уақытша сипатқа ие және жергілікті түрде орындалады.
	Жерді пайдалану Қазақстан Республикасының заңнамасына қатаң сәйкестікте жүзеге асырылады. Жер учаскелерін беру қажет болған жағдайда, шешімдер тек заңда белгіленген тәртіппен, жер пайдаланушылардың құқықтарын сақтай отырып қабылданады.
	8-слайд. Экологиялық тәсіл және жобаны іске асыру кезеңдері
	Бірінші кезеңде кеңейтілген және тексеру барлауы қарастырылған. Барлау жұмыстары нүктелі сипатта болады. Диаметрі шамамен 10 сантиметрге дейінгі шағын ұңғымалар бұрғыланады. Жұмыстар аяқталғаннан кейін ұңғымалар цементтеліп, белгілер қойылады, аумақ қ...
	Тек қорлар расталғаннан кейін ғана ТЭН және өндіру мен өңдеу жобасы әзірленеді. Алғашқы зерттеулер кеннің күрделі сипаттамаларға ие екенін көрсетеді. Сондықтан заманауи технологияларды қолдана алатын халықаралық компанияны тарту жоспарлануда.
	Кез келген өнеркәсіптік кезең тек мемлекеттік экологиялық сараптамадан өткеннен кейін ғана мүмкін болады. Жоба экологиялық бақылаумен және мониторингпен сүйемелденеді.
	9-слайд. Жобаның әлеуметтік-экономикалық тиімділігі
	Барлау және жобалау кезеңінде қазақстандық бұрғылау мердігерлерін, геологтарды, зертханаларды, жергілікті сервистік компанияларды тарту көзделеді. Аймақтан материалдар, жанар-жағармай және қызметтер сатып алынады. Далалық жұмыстар кезеңіне уақытша жұм...
	Өнеркәсіптік сатыға өткен жағдайда жоба тұрақты жұмыс орындарын құруды, жергілікті және республикалық бюджеттерге салық түсімдерін, сондай-ақ жергілікті мердігер ұйымдарды жұмыспен қамтуды қамтамасыз етеді.
	10-слайд. Міндетті бөлімге көшу
	Құрметті қатысушылар, ары қарай мен мемлекеттік экологиялық сараптама жүргізу рәсімі аясында қарастырылатын ақпаратты айтуға міндеттімін. Бұл — нормативтер мен жобалық көрсеткіштер қамтылған мамандандырылған техникалық бөлім. Мұндай ақпарат заңнамада ...
	11-слайд. Эмиссиялар нормативтерінің жобасы
	Кәсіпорынның атмосфералық ауаны ластау көздерінен бөлінетін шығарындыларда: азот диоксиді, азот оксиді, күкіртсутегі, көміртек оксиді, C12–19 алкандары, құрамында 20-70% кремний қостотығы бар бейорганикалық шаң бар.
	Шығарындылар көлемі: 2027 жылы – 217 тонна, 2028 жылы – 217 тонна, 2029 жылы – 219 тонна, 2030 жылы – 216 тонна, 2031 жылы – 159 тонна, 2032 жылы – 127 тонна, 2033–2034 жылдары – 94 тоннадан, 2035 жылы – 85 тонна, 2036 жылы – 67 тонна.
	Барлық көздер бойынша ластаушы заттардың таралу есебі ЭРА v2.0 бағдарламасымен орындалды. Барлық ластаушы заттар мен суммациялық топтардың концентрациясы есептелді. Зерттелетін учаскеде өндіру жұмыстары кезінде зиянды заттар шығаратын 18 көз (1 ұйымда...
	12-слайд. Эмиссиялар нормативтерінің жобасы
	Құнарлы қабатты (ҚҚ) сылып алу бір экскаватормен жүргізіледі. Тасымалдау автосамосвалдармен жүзеге асады. Тау-кен массасын экскавацияға дайындау бұрғылау-жару әдісімен жүргізіледі. Сыртқы аршынды жыныстарды экскавациялау және тиеу үшін бульдозер мен э...
	Кен денесінің бетін тазалау, төгінділерді жинау жұмыстары бульдозермен орындалады. Аршынды жыныстарды сыртқы үйіндіге тасымалдау автосамосвалдармен жүзеге асырылады. Осы тау-кен жұмыстарының жоспарында қазу-тиеу жұмыстарында экскаватор пайдалану қарас...
	Топырақтың құнарлы қабаты кенді өндірудің барлық мерзімінде арнайы бөлінген алаңда — ҚҚ үйіндісінде сақталады, ол кейіннен рекультивация жүргізу кезінде пайдаланылады.
	Аршынды жыныстар карьердің батыс бортында орналасқан үйіндіге жиналады. Үйінді жұмыстары тау жыныстарын түсіруді және үйінді бетін бульдозермен қалыптастыруды қамтиды. Дизель отыны көлемі 50 м³ жерүсті көлденең сыйымдылықта сақталады. Ол тікелей карье...
	13-слайд. Қалдықтарды басқару бағдарламасы
	Қатты тұрмыстық қалдықтар (тұрмыстық қоқыс, қаптама материалдары және т.б.) қызметкерлердің тыныс-тіршілігі нәтижесінде түзіледі — жылына 3,75 тонна. Майланған шүберектер — тау-кен техникасы мен автокөлік құралдарын пайдалану кезінде түзіледі — жылына...
	Күнтізбелік кестеге сәйкес экскаватормен жылжытылатын аршынды жыныстардың жалпы мөлшері: 2027 жылы – 6 500 000 м³, 2028 жылы – 6 475 000 м³, 2029 жылы – 6 450 000 м³, 2030 жылы – 6 250 000 м³, 2031 жылы – 4 500 000 м³, 2032 жылы – 3 000 000 м³, 2033–2...
	14-слайд. Қалдықтарды басқару бағдарламасы
	Қатты тұрмыстық қалдықтар арнайы асфальтталған алаңдағы болат контейнерде жиналып сақталады. Экологиялық кодекстің 301-бабына сәйкес полигондарда бірқатар қалдықтарды (пластик, полиэтилен, макулатура, картон, шыны, тамақ қалдықтары және т.б.) қабылдау...
	Майланған шүберектер қауіпті қалдықтарға жатады (коды 150202), өртке қауіпті, қатты, суда ерімейді. Оларды сақтау көлемі 0,3 м³ жәшіктерде 6 айдан аспайтын мерзімге қарастырылған. Аршынды жыныстар бурттарға жиналып, кейіннен автосамосвалдармен карьер ...
	15-слайд. Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы
	Өндірістік мониторинг шеңберінде операциялық мониторинг, қоршаған ортаға эмиссиялар мониторингі және әсер ету мониторингі орындалады.
	Операциялық мониторинг нысан қызметінің тиісті жобалық пайдалану және технологиялық регламент ауқымында болуын қадағалауды қамтиды. Эмиссиялар мониторингі шығарындылардың саны мен сапасын бақылау болып табылады. Әсер ету мониторингі экологиялық заңнам...
	16-слайд. Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы
	Атмосфералық ауа мониторингінің жоспар-кестесі санитарлық-қорғау аймағының (СҚА) бақылау нүктелерінде өлшеулер жүргізуді қарастырады. Бақылау нүктелерінің саны — 4 (солтүстік, батыс, шығыс, оңтүстік). Бақыланатын зат — бейорганикалық шаң. Бақылау жиіл...
	17-слайд. Табиғатты қорғау іс-шараларының жоспары
	Ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары мен төгінділерінің нормативтерін сақтауға байланысты іс-шаралар:
	Жолдардың құрғауына қарай оларды сумен суару, үйінділер бетін және қайта тиеу орындарын шаңсыздандыру (жылдың жылы кезеңінде).
	Кәсіпорын аумағын көгалдандыру.
	Топырақ жамылғысының жай-күйіне визуалды мониторинг.
	Өсімдіктер мен жануарлар дүниесіне визуалды мониторинг.
	Санитарлық-қорғау аймағының шекарасындағы мониторинг.

